6

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2025										           № 136-нп
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 27.02.2013 № 10-нп «О возмещении расходов
по договорам найма, аренды жилого помещения»

В соответствии с Уставом города Нефтеюганска, решением Думы города Нефтеюганска от 27.09.2012 № 373-V «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета муниципального образования город Нефтеюганск», в целях привлечения высококвалифицированных специалистов для работы                                    в муниципальном образовании город Нефтеюганск администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска                            от 27.02.2013 № 10-нп «О возмещении расходов по договорам найма, аренды жилого помещения» (с изменениями, внесёнными постановлениями администрации города Нефтеюганска от 29.07.2013 № 70-нп, от 05.09.2013            № 91-нп, от 26.09.2014 № 156-нп, от 28.04.2020 № 65-нп, от 14.04.2021                             № 42-нп, от 26.11.2021 № 175-нп, от 11.12.2024 № 124-нп, от 28.01.2025 № 5-нп) следующие изменения, а именно: в приложении 2 к постановлению:
1.1.В подпункте 1.2.4 пункта 1.2 слово «заключающий» заменить на слово «заключивший».
1.2.В подпункте 1.2.7 пункта 1.2 слова «братья (сестры),» исключить.
1.3.Пункт 2.5 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В случае возмещения приглашенному специалисту расходов за неполный месяц возмещение расходов осуществляется пропорционально количеству календарных дней пользования жилым помещением приглашенным специалистом и членами его семьи по договору найма, аренды жилого помещения.».
1.4.В пункте 2.9 слова «январь следующего года» заменить на слово «декабрь».
1.5.Пункт 2.9 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«С целью возмещения расходов по договору найма, аренды жилого помещения приглашенный специалист ежемесячно в последний рабочий день месяца предоставляет в финансовое подразделение организации заявление о возмещении расходов по найму, аренде жилого помещения по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку и документ, подтверждающий понесенные расходы.».
1.6.В пункте 2.10 после слов «в непрерывном исчислении» дополнить словами «со дня обращения с заявлением в организацию, но не ранее даты приема на работу».
1.7.Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1.Заявление о возмещении расходов по договору найма, аренды жилого помещения по форме согласно приложению 2 к Порядку направляется приглашенным специалистом руководителю организации.».
1.8.Пункт 5.2  признать утратившим силу.
1.9.Подпункт 5.3.1 пункта 5.3 изложить в следующей редакции:
«5.3.1.Копия документа, удостоверяющего личность приглашенного специалиста, копии документов, удостоверяющие личности членов семьи приглашенного специалиста и подтверждающие их родственные отношения (при наличии).».
1.10.Пункт 6.1 изложить в следующей редакции:
«6.1.Решение о предоставлении возмещения расходов по договорам найма, аренды жилого помещения либо об отказе в нем принимается организацией                     с учетом мнения профсоюзного комитета (уполномоченного представителя трудового коллектива), в случае его наличия,  при соблюдении всех необходимых условий настоящего Порядка.».
1.11.В пункте 6.2 слова «в пункте 5.2 настоящего Порядка» заменить на слова «в заявлении о возмещении расходов по договору найма, аренды жилого помещения».
1.12.Дополнить Порядок возмещения расходов по договору найма, аренды жилого помещения приглашенным специалистам, состоящим в трудовых отношениях в организациях, финансируемых из бюджета муниципального образования город Нефтеюганск, приложением 1 согласно приложению 1                       к настоящему постановлению.
1.13.Дополнить Порядок возмещения расходов по договору найма, аренды жилого помещения приглашенным специалистам, состоящим в трудовых отношениях в организациях, финансируемых из бюджета муниципального образования город Нефтеюганск, приложением 2 согласно приложению 2                         к настоящему постановлению.
[bookmark: Par27]2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
3.Информационно-аналитическому отделу администрации города Нефтеюганска (Михайлова Ю.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска                             			             Ю.В.Чекунов

Приложение 1
                   к постановлению
         администрации города
от 20.11.2025 № 136-нп

«Приложение 1
к Порядку возмещения расходов по договору найма, аренды
жилого помещения приглашенным специалистам,
состоящим в трудовых отношениях в организациях,
финансируемых из бюджета муниципального
образования город Нефтеюганск
____________________________________
должность, наименование организации
Ф.И.О. руководителя
организации города Нефтеюганска

Заявление

Фамилия, имя, отчество (без сокращений)
 ____________________________________________________________________

Паспорт гражданина _______________________________________, выданный (кем и когда) ________________________________________________________
Прошу возместить расходы по найму, аренде жилого помещения в соответствии с договором найма, аренды жилого помещения от _________________________,заключенного с _____________________________
____________________________________________________________________,
                        (указывается фамилия, имя, отчество (без сокращений) наймодателя)
в сумме ________________________________________
                                                 прописью

за период ____________________________________________________________
месяц, год

________________  ___________________   _______________________________
      дата                           подпись заявителя                                            Ф.И.О.

Документы прилагаю:
1.___________________________________________________________________
2.___________________________________________________________________
3.___________________________________________________________________
4._________________________________________________________________».

Приложение 2
                   к постановлению
         администрации города
от 20.11.2025 № 136-нп

«Приложение 2
к Порядку возмещения расходов по договору найма,
аренды жилого помещения приглашенным специалистам, состоящим в трудовых отношениях в организациях, финансируемых из бюджета муниципального образования город Нефтеюганск

____________________________________
должность, наименование организации
Ф.И.О. руководителя
организации города Нефтеюганска

Заявление

Фамилия, имя, отчество (без сокращений)
 ____________________________________________________________________

_________________ _________________________________________, выданный
(вид документа)
 ___________________________________________________________________
(кем и когда)
адрес регистрации по месту жительства__________________________________
                                                                                              (почтовый индекс,город, улица (мкр.), дом, корп. кв.)
адрес регистрации по месту пребывания__________________________________
                                                                          (почтовый индекс,город, улица (мкр.), дом, корп. кв.)
адрес фактического места жительства ____________________________________
                                                                               (почтовый индекс,город, улица (мкр.), дом, корп. кв.)
________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., дата рождения, реквизиты документов, удостоверяющих личность,
________________________________________________________________________________________________
 степень родства членов семьи приглашенного специалиста)
____________________________________________________________________
(Ф.И.О., дата рождения, реквизиты документов, удостоверяющего личность наймодателя (арендодателя))
Почтовый (электронный) адрес для направления уведомлений________________
Прошу возмещать расходы по найму, аренде жилого помещения в соответствии с договором найма, аренды жилого помещения от _________________________,заключенного с _____________________________
____________________________________________________________________,
                        (указывается фамилия, имя, отчество (без сокращений) наймодателя)
в сумме ________________________________________
                                                 прописью

Документы прилагаю:
1.___________________________________________________________________
2.___________________________________________________________________
3.___________________________________________________________________
4.___________________________________________________________________
5.___________________________________________________________________
6.___________________________________________________________________
7.___________________________________________________________________
8.___________________________________________________________________
9.___________________________________________________________________

Об изменении обстоятельств, являющихся основанием для возмещения расходов по найму, аренде жилого помещения, обязуюсь сообщать в установленные сроки.
С условиями порядка возмещения расходов по найму, аренде жилого помещения ознакомлен и согласен.
Достоверность представленной информации гарантирую.
Даю согласие в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных                         в целях предоставления возмещения расходов по договорам найма, аренды жилого помещения.
Настоящее согласие дается на период до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержавших указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.

________________ ___________________   _____________________________».
      дата                           подпись заявителя                                            Ф.И.О.

[bookmark: _GoBack]

image10.jpg

image1.jpg